
Autor bakalářské práce: Eva Jeřábková 
Název bakalářské práce: Proměny pojmu dokument, informační pramen a informační zdroj 
Vedoucí bakalářské pnlcc: PhDr. Barbora Drobíková 
Oponent: Mgr. Linda Skolková 
Hodnocení: v)!bornč 
Datum vyhotovení posudku: 26.8. 2008 

Cíl práce: 
Cílem bakalářské práce je zpracování terminologického vývoje pojml't dokument, informační 
pramen a informační zdroj v knihovnictví a informační vědě. 

Shoda se zadáním bakalářsl{ého úkolu: 
Bakalářská práce byla vypracována plně ve shodě se zadaným úkolem. 

Struktura práce: 
Práce je členěna logicky. Dělí se na tří hlavní kapitoly: (stručně) vývoj pojmLI, Dokument
nosič versus obsah, Pojmy v teoretických a slovníkových výkladech. Nejrozsáhlejší první 
kapitola přináší mnoho zajímavého z oblasti vývoje rozsahu pojml't, vyzdvihuje přínos 
dokumentalisty Paula Otleta a dalších významných teoretikl't. Neopomíná i nejnovější trendy 
v oblasti elektronických informačních zdrojl't. Pro dokreslení kontextu je dl'tležitá druhá 
kapitola, která i pomocí obrázkú přináší přehled vývoje nosičú informací. Poslední kapitola se 
zabývá srovnáním v)!ldadu pojmú v odborných slovnících a normách, zajímavý je jazykový 
exkurz na konci kapitoly. 

Volba informačních zdrojÍl: 
Informační zdroje byly voleny zcela adekvátně k tématu práce. Studentka pracovala 
s originálními zdroji v anglickém, německém a francouzském jazyce, cožje obdivuhodné. 

Stylistickú úrovdí pnlce: 
Stylistická úrovei'l práce je velmi dobrá. 

Formální úprava Pnlcc: 
I formální úpravě práce není co vytknout. 

Hodnocení pnlce: 
Předložená práce kvalitou zpracování i obsahovým přínosem předčila veškeré požadavky na 
zpracování bakalál'ské práce. Díky výborné analýze excerpovaných pramenl't dosahuje jistě 
Llrovni práce diplomní. Doporučuji dL'dežité části práce k publikování např. v rámci serveru: 
Elektronické studijní texty, pokud bude autorka souhlasit. 

Před loženou bakalářskou práci doporučuj i bez výhrad k obhajobě a hodnotím j i jako 
výbornou. 


